



SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO

COSTA RICA– MATO GROSSO DO SUL



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 10/2025

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 10/2025

Processo nº 20/2025

Código de Registro: ABE0A9198C454950FD55199B0C570A30AF30FF

Partes: Serviço Municipal de Água e Esgoto de Costa Rica – SAAE

Java Med Materiais Hospitalares LTDA

Laticínios Maria LTDA

MR Alimentos Saudáveis LTDA ME

Multisul Comércio e Distribuição LTDA

Objeto: Registro de Preços visando a eventual aquisição de produtos e utensílios para copa e materiais de limpeza.

Vigência Contratual: A vigência do presente instrumento será por 12 (doze) meses, contados da data da assinatura, ou seja, do dia 11/11/2025 até o dia 11/11/2026.

Dotação: 11, 11.15, 17, 512, 001, 2.154

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00

Reduzido: 568

Plano Plurianual: Lei nº 1785/2024

Amparo Legal: Pregão Presencial nº 12/2025

Data da assinatura: 11 de novembro de 2025.

Assinam: Cesarino Candido Narcizo

Alex Tognasini

Mayara Cristina Pereira Guedes

Rogério Narciso da Costa

Franciele Rover Bianchi

JAVA MED MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, CNPJ Nº 45.508.404/0001-29

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID. MED	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
3	Água sanitária, alvejante, desinfetante, germicida e bactericida, embalagem com 1 litro com no mínimo 2% de teor de cloro ativa. Embalagem lacrada, com registro do ministério da saúde, químico responsável, data de fabricação e de validade.	UN	120	MAXBRIO	R\$ 4,50	R\$ 540,00
4	Álcool líquido, 70% embalagem plástica com identificação do produto, marca do fabricante, data da fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no ministério da saúde. embalagem de 1 lt.	LT	150	PROLINK	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00



SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO

COSTA RICA– MATO GROSSO DO SUL



12	Desinfetante 2lts.	UN	130	BIO KRISS	R\$ 7,65	R\$ 994,50
13	Detergente líquido lava louça, neutro, composto de alquil benzeno sulfato de sódio linear e trietanolamina lauri, éter sulfato de sódio e magnésio e corantes. embalagem com 500ml.	UN	350	BIO KRISS	R\$ 2,64	R\$ 994,00
38	Papel higiênico rolo 60mt 4x1 branco, macio, neutro, picotado. embalagem plástica com 4 rolos.	PC	350	QUALITY	R\$ 9,10	R\$ 3.185,00
39	Papel toalha branco c/ 02 rolos picotado com 60 toalhas cada.	PC	50	QUALITY	R\$ 5,95	R\$ 297,50
48	Sabão em pó biodegradável de boa qualidade. composição: tensoativo, coadjuvante, sinergista, branqueadores ópticos, enzimas, tamponantes, corantes, atenuador de espuma, carga perfume e água. material conforme norma ASTM 460 e inscrição no ministério da saúde. caixa em papelão contendo 800gr.	CX	40	ESPUMIL	R\$ 6,00	R\$ 240,00
VALOR TOTAL					R\$ 7.381,00	

LATICÍNIOS MARIA LTDA, CNPJ Nº 29.994.980/0001-77

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID. MED	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Achocolatado em pó boa qualidade 750gr. ingredientes: açúcar, cacau, carbonato de cálcio; maltodextrina, extrato de malte de cevada, vitaminas; aromatizante e emulsificante lecitina. <u>Embalagem pote plástico ou lata 750gr.</u> Marca referência (Toddy / Nescau). Com prazo de validade não inferior a 06 (seis) meses contados da data de recebimento.	UN	190	TODDY	R\$ 22,45	R\$ 4.265,50
VALOR MÉDIO GLOBAL					R\$ 4.265,50	

MR ALIMENTOS SAUVAEIS LTDA MT, CNPJ Nº 22.077.561/0001-21

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID. MED	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
07	Café em pó torrado e moído, de primeira qualidade, embalado em embalagens laminada	PC	450	Odebrecht	R\$ 28,90	R\$ 13.005,00



SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO

COSTA RICA– MATO GROSSO DO SUL



contendo na embalagem a identificação do produto, a marca do fabricante, a data de fabricação, o prazo de validade não inferior a 06 (seis) meses contados da data de recebimento. Pacotes de 500 GR.					
VALOR MÉDIO GLOBAL				R\$ 4.442,51	

MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA, CNPJ Nº 12.811.487/0001-71

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID. MED	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
8	Chá mate tostado 250gr	UN	24	BARÃO	R\$ 5,21	R\$ 125,04
11	Copo descartável para café 50ml, pacote com 100 unidades	PC	200	DUDIGO	R\$ 4,63	R\$ 926,00
19	Filtro de papel para café c/30 un nº103	UN	24	IGUAÇU	R\$ 6,84	R\$ 164,15
24	Inseticida 300ml.	UN	40	PROINSET	R\$ 16,87	R\$ 674,98
28	Limpador de alumínio com princípio ativo anônico biodegradável. Embalagem com 500ml	UN	15	UTIL	R\$ 7,37	R\$ 110,55
31	Odorizador de ambiente aerosol 360 ml.	UN	90	ULTRAFRESH	R\$ 16,68	R\$ 1.501,20
36	Pacote de erva doce 10gr	UN	300	BARÃO	R\$ 4,13	R\$ 1.239,00
49	Sabonete 90gr	UN	25	SENSUS	R\$ 5,59	R\$ 139,75
51	Toalha de papel interfolhas 20x23cm embalagem c/1000 folhas – branco	UN	120	Seckbem	R\$ 23,23	R\$ 2.787,60
VALOR MÉDIO GLOBAL					R\$ 7.668,10	

O VALOR GLOBAL TOTAL DA ATA 10/2025, É DE R\$ 32.319,60 (TRINTA E DOIS MIL E TREZENTOS E DEZENOVE REAIS E SESENTA CENTAVOS).